
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARCA_2019_068.1 – LOTTO 1 -  PER 

LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA (PERIODO 

01.02.2022 – 17.09.2024) E ARCA_2019_068R LOTTO 1– PER LA 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA PERIODO (01.02.2022-

30.04.2022). SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 3.528.960,79 

(IVA 22% INCLUSA). 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  DOTT.SSA MARIAGIULIA VITALINI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che: 

- l’art. 1 della l.r. 28.12.2007 n. 33 ha attribuito ad ARCA (Azienda regionale centrale 

acquisti S.p.A.) - a decorrere dal 01.07.2019 ARIA (Azienda regionale per l’innovazione e 

gli acquisti S.p.A.) - le funzioni di Centrale di committenza regionale – Soggetto 

aggregatore e stazione unica appaltante; 

- il “Servizio di vigilanza armata” rientra fra le categorie merceologiche di beni e servizi 

individuate, a decorrere dall’anno 2018, dal DPCM 11.07.2018 (subentrato al DPCM 

24.12.2015), adottato ai sensi dell’art. 9, comma 3, del d.l. 24.04.2014 n. 66, convertito 

con modificazioni dalla l. 23.06.2014 n. 89 per cui al superamento della soglia indicata 

(nel caso di specie: € 40.000,00), gli enti del servizio sanitario nazionale sono tenuti a 

ricorrere a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative 

procedure; 

- con deliberazione n. 523 del 18.03.2021 questa ASST, su specifica autorizzazione 

regionale, a seguito di espletamento di apposita procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 

del d.lgs. n. 50/2016, ha disposto la prosecuzione dei servizi di vigilanza armata e di 

controllo allarmi nelle sedi dell’ASST mediante la stipula di apposito contratto ponte con 

il fornitore del servizio, per il periodo dal 01.10.2020 al 30.09.2021 e, comunque, fino 

all’attivazione della convenzione ARCA_2019_068.1 - lotto 1, a quella data ancora in 

corso di espletamento; 



- con determinazione n. 553 del 18.06.2021 - all’esito di procedura concorsuale aperta ex 

art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 – l’Amministratore unico di ARIA S.p.A. ha statuito di 

aggiudicare definitivamente, in conformità alla graduatoria indicata dal responsabile unico 

di procedimento nella nota prot. n. IA.2021.0032043 in data 17.06.2021, i lotti della 

suindicata gara ARCA_2019_068.1; 

Evidenziato che: 

- per effetto della succitata determinazione, il lotto n. 1, relativo alla Provincia di Bergamo 

(che raggruppava ASST Papa Giovani XXIII, Regione Lombardia – Bergamo e ARPA 

Dip. Bergamo) è stato aggiudicato definitivamente a Sicuritalia IVRI S.p.A, che ha 

riportato il punteggio globale di 79,61/100,00, offrendo per l’intero lotto l’importo 

complessivo presunto di € 4.807.988,69 IVA esclusa; 

- con specifico riferimento a questa ASST l’operatore economico aggiudicatario ha offerto 

l’importo complessivo presunto, IVA esclusa, di € 3.143.717,55 (€ 3.135.617,55 + € 

8.100,00 per oneri della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso), con un 

canone mensile pari a € 87.325,4875 + IVA 22%; 

Constatato che: 

- in corso di espletamento della procedura ARCA_2019_068.01, con determinazione n. 62 

del 28.01.2020 del direttore generale di ARIA, è stata rettificata la documentazione di 

gara, e in particolare è stato modificato l’”importo delle basi d’asta unitarie per singolo 

servizio in considerazione di un aumento del livello generale dei prezzi”, come di seguito 

riepilogato: 

Servizio 
Unità di 

misura 

Base d’asta 

unitaria  

IVA 22% 

esclusa 

Base d’asta 

unitaria 

rettificata  

IVA 22% esclusa 

Incremento 

della base 

d’asta 

unitaria 

Servizio di piantonamento 

fisso €/ora € 19,60 € 23,00 + 17,34% 

Servizio di ronda ispettiva 
(semplice e/o veicolomontata 

e/o con unità cinofila) €/minuto € 0,45 € 0,60 + 33,33% 

Servizio di ronda 

antiabusivismo 

€/ora 

Voce non 

prevista nella 

originaria 

documentazione 

di gara 

€ 30,00 / 

Servizio di teleallarme 
(attività di installazione, 

gestione da remoto, 

manutenzione_combinatore 

telefonico 

€/mese 

Voce non 

prevista nella 

originaria 

documentazione 

di gara 

€ 15,00 / 

Servizio di teleallarme 
(attività di installazione, 

gestione da remoto, 

manutenzione_collegamento 

bidirezionale 

€/mese € 45,50 € 60,00 + 31,87% 

Vigilanza di tipo ispettiva 

in stabili non presidiati 
€/minuto € 0,30 € 0,45 +50,00% 

 senza che però fosse modificata la base d’asta complessiva; 



- quanto sopra ha comportato che - rispetto ai prezzi applicati dal fornitore uscente - i prezzi 

di aggiudicazione per singolo servizio oggetto d’appalto, come riepilogati nella tabella 

sottostante, abbiano subito un considerevole incremento: 

Servizio Unità di misura Prezzo di aggiudicazione 

IVA 22% esclusa 

Servizio di piantonamento fisso €/ora € 19,435 

Servizio di ronda ispettiva (semplice e/o 

veicolomontata e/o con unità cinofila) 
€/minuto € 0,507 

Servizio di ronda antiabusivismo €/ora € 25,35 

Servizio di teleallarme (attività di 

installazione, gestione da remoto, 

manutenzione_combinatore telefonico 

€/mese 12,675 

Servizio di teleallarme (attività di 

installazione, gestione da remoto, 

manutenzione_collegamento bidirezionale 

€/mese € 50,70 

Vigilanza di tipo ispettiva in stabili non 

presidiati 
€/minuto € 0,00450 

Precisato che, negli anni il fabbisogno per il servizio di vigilanza armata e controllo allarmi 

nelle sedi dell’ASST è aumentato sia in termini di tipologia di prestazioni resesi necessarie, 

sia di quantitativi, anche per rispondere alla pandemia da Covid-19 e, a oggi, lo stesso 

prevede: 

- il servizio di vigilanza armata e controllo allarmi nella sede dell’ASST e nelle sedi esterne 

di Via Borgo Palazzo 130, Via Garibaldi 13/15, Via Boccaleone 21/23/25, Via Maglio del 

Rame 6/A, Via Tito Livio 2, Via Nini da Fano e Via Monte Gleno 49 in Bergamo, Via 

Castelli 5 in San Giovanni Bianco, Via del Coppo 1 in Mozzo, Via Trento 1/A in Azzano 

San Paolo, Via Roma 16 e Via F.lli Calvi 25 in Villa d'Almè, Piazza Belotti 1/3 E Via 

Polli 2 in Zogno, Via Monte Sole 2 in Piazza Brembana e Via Vanoncini 20 in 

Sant'Omobono Terme; 

- presenza presso il pronto soccorso Papa Giovanni XXIII di una guardia giurata armata 

h12; 

- presenza di guardie giurate presso le sedi vaccinali e presso quelle deputate all’esecuzione 

dei tamponi sino al perdurare della emergenza Covid-19, e comunque sino a quando dovrà 

essere garantito il servizio di vaccinazioni e di monitoraggio dei contagi; 

Dato atto che: 

- in data 17.09.2021 è pervenuta a questa ASST specifica comunicazione NECA, 

concernente l’abilitazione a operare per la convenzione "Servizio di vigilanza armata 3 - 

SICURITALIA IVRI - ARCA_2019_068.1 - lotto 1” (durata: 36 mesi), con inizio validità 

dal 17.09.2021; 

- stante la prossimità della scadenza del “contratto ponte” al 30.09.2021 e la necessità di 

coordinare l'avvicendamento degli operatori economici, garantendo il servizio in oggetto, 

senza soluzione di continuità, nelle more dell’adesione alla predetta convenzione, con 

scambio di e mail in data 17-22.09.2021 ARIA S.p.A. ha autorizzato questa ASST alla 

prosecuzione del contratto con il fornitore uscente; 

- le operazioni preliminari all’attivazione della convenzione si sono rivelate complesse in 

quanto hanno richiesto da un lato di appurare la misura delle prestazioni incluse nel canone 

aggiudicato rispetto al reale fabbisogno di questa azienda e hanno comportato dall’altro 

attività di tipo tecnico/operativo per l’adeguamento degli impianti di allarme antintrusione 

e antincendio per i necessari collegamenti con il nuovo aggiudicatario del servizio; 



Dato atto che: 

- stante l’obbligo di adesione alla predetta convenzione ARIA, si è provveduto all’emissione 

di apposito ordinativo di fornitura NECA n. 150138697 del 21.01.2022 per il periodo dal 

21.01.2022 al 17.09.2024 in conformità all’art. 4 della convenzione in parola, con subentro 

della società aggiudicataria nel predetto servizio a partire dal 01.02.2022 sino al 

17.09.2024; 

- come previsto all’art. 4) n. 3 della predetta convenzione i singoli contratti di fornitura, 

attuativi della medesima, stipulati dalle amministrazioni contraenti mediante ordinativi di 

fornitura, hanno durata pari alla durata della convenzione stessa, conseguentemente, gli 

ordinativi emessi decadranno alla scadenza della predetta convenzione o all’esaurimento 

delle quantità richieste; 

Ritenuto di recepire le risultanze della procedura in argomento "Servizio di vigilanza armata 

3 - SICURITALIA IVRI - ARCA_2019_068.1 - lotto 1”, formalizzando l’adesione alla 

relativa convenzione; 

Precisato che l’onere complessivo presunto conseguente all’adesione alla convenzione 

"Servizio di vigilanza armata 3 - SICURITALIA IVRI - ARCA_2019_068.1 - lotto 1” per il 

periodo 01.02.2022 - 17.09.2024 ammonta per questa ASST a € 3.476.930,08 (pari a € 

2.846.991,87 + € 626.338,21 IVA al 22% + € 3.600,00 per oneri della sicurezza per rischi 

interferenziali) e trova copertura sulle autorizzazioni n. 366 sub 1 e sub 9 e n. 390 sub 1 e sub 

9, dei bilanci 2022, 2023 e 2024, cui verrà imputato per le quote di rispettiva competenza, 

come segue: 

Autorizzazione n. Sub  Importo IVA 22% inclusa 

366/22 1 € 773.515,67 

366/22 9 € 282.856,61 

390/22 1 € 95.032,49 

390/22 9 € 58.277,16 

366/23 1 € 952.401,82 

366/23 9 € 369.555,96 

366/24 1 € 678.354,46 

366/24 9 € 266.935,91 

Dato atto che, dopo attenta ricognizione l’UOC Servizi e logistica ha evidenziato che, a 

supporto della “Campagna vaccinale Covid-19”, presso i centri vaccinali allestiti da questa 

ASST è possibile garantire, anche mediante la figura dell’operatore fiduciale, i servizi che 

prevedono l’accoglienza degli utenti, la comunicazioni delle informazioni, il controllo del 

distanziamento e del corretto utilizzo degli strumenti di protezione, nonché l’organizzazione 

della coda di accesso in base all'orario di prenotazione; 

Evidenziato che: 

- la predetta figura professionale è compresa tra quelle di cui al servizio di “Guardiania” 

che, in forza del DPCM 11.07.2018 (subentrato al DPCM 24.12.2015), adottato ai sensi 

dell’art. 9, comma 3, del d.l. 24.04.2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla l. 

23.06.2014 n. 89, rientra fra le categorie merceologiche di beni e servizi per cui al 

superamento della soglia indicata (nel caso di specie: € 40.000,00), gli enti del servizio 

sanitario nazionale sono tenuti a ricorrere a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure; 

- ARIA (già ARCA) con bando di gara, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale UE in data 

18.06.2019 e sulla Gazzetta Ufficiale RI in data 21.06.2019, ha indetto la procedura aperta 



denominata ARCA_2019_068, il cui lotto 1 era riservato alle Province di Bergamo e 

Brescia, per la stipula di una convenzione per la fornitura del servizio di guardiania; 

- il predetto lotto 1 è stato aggiudicato a Sicuritalia Group Service SCpA; 

- alla scadenza della predetta convenzione, ARIA ha esercitato la facoltà di rinnovo 

contrattuale prevista dall’art. 2.2 del disciplinare di gara, alle medesime condizioni 

contrattuali, pertanto la convenzione ARCA_2019_068R è stata rinnovata e ha durata dal 

19.01.2021 al 04.12.2023; 

- a seguito di richiesta di questa ASST di poter usufruire della predetta convenzione, in data 

18.01.2022 è pervenuta specifica comunicazione NECA concernente l’abilitazione a 

operare per la convenzione "Rinnovo servizio di guardiania – SICURITALIA GROUP 

SERVICE - ARCA_2019_068R - lotto 1"; 

- stante quanto sopra, in adesione alla predetta convenzione, si è provveduto all’emissione di 

apposito ordinativo di fornitura NECA n. 150140212 del 21.01.2022, in conformità all’art. 

4 della medesima, con attivazione del predetto servizio di guardiania a partire dal 

01.02.2022 al 04.12.2023; 

- come previsto all’art. 4 n. 3 della convenzione i singoli contratti di fornitura, attuativi della 

medesima, stipulati dalle amministrazioni contraenti mediante ordinativi di fornitura, 

hanno durata pari alla durata della convenzione stessa, conseguentemente, gli ordinativi 

emessi decadranno alla scadenza della predetta convenzione o all’esaurimento delle 

quantità richieste; 

Ritenuto di formalizzare l’adesione alla convenzione in argomento "Rinnovo servizio di 

guardiania – SICURITALIA GROUP SERVICE - ARCA_2019_068R - lotto 1”; 

Precisato che l’onere complessivo presunto conseguente all’adesione alla convenzione 

“Rinnovo servizio di guardiania – SICURITALIA GROUP SERVICE - ARCA_2019_068R - 

lotto 1”, per il periodo 01.02.2022 - 30.04.2022, ammonta per questa ASST a € 42.648,12 + 

IVA 22% (pari a € 52.030,71 IVA 22% inclusa) e trova copertura sull’autorizzazione n. 390 

sub 1 del bilancio 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di recepire l’esito della procedura ARCA_2019_068.01 - lotto 1 - relativo al “Servizio di 

vigilanza armata 3 - SICURITALIA IVRI - ARCA_2019_068.1 - lotto 1”, ai sensi dell’art. 

60 del d.lgs. n. 50/2016, disposto con determinazione n. 553 del 18.06.2021 

dell’amministratore unico di ARIA S.p.A., mediante la quale il lotto 1 relativo anche a 

questa ASST è stato aggiudicato definitivamente a Sicuritalia IVRI S.p.A., che ha riportato 

il punteggio globale di 79,61/100,00, per l’importo presunto, IVA esclusa, di € 

3.143.717,55 (comprensivo di oneri della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a 

ribasso) per la durata di 36 mesi (17.09.2021 - 17.09.2024); 

2. di aderire, quindi, formalmente alla convenzione “Servizio di vigilanza armata 3 - 

SICURITALIA IVRI - ARCA_2019_068.1 - lotto 1” – per il periodo decorrente dal 

01.02.2022 al 17.09.2024, prendendo atto che si è già provveduto all’emissione di apposito 

ordinativo di fornitura n. 150138697 del 21.01.2022, in conformità all’art. 4 della 

convenzione in parola; 



3. di dare atto che l’onere complessivo presunto conseguente all’adesione alla convenzione 

"Servizio di vigilanza armata 3 - SICURITALIA IVRI - ARCA_2019_068.1 - lotto 1”, per 

il periodo 01.02.2022 - 17.09.2024, ammonta per questa ASST a € 2.846.991,87 (IVA 

22% esclusa) + € 3.600,00 per oneri della sicurezza per rischi interferenziali, pari a totali € 

3.476.930,08 IVA 22% inclusa, e trova copertura sulle autorizzazioni n. 366 sub 1 e sub 9 

e n. 390 sub 1 e 9, dei bilanci 2022, 2023 e 2024, cui verrà imputato per le quote di 

rispettiva competenza, come segue: 

Autorizzazione n. Sub  Importo IVA 22% inclusa 

366/22 1 € 773.515,67 

366/22 9 € 282.856,61 

390/22 1 € 95.032,49 

390/22 9 € 58.277,16 

366/23 1 € 952.401,82 

366/23 9 € 369.555,96 

366/24 1 € 678.354,46 

366/24 9 € 266.935,91 

4. di aderire altresì alla convenzione “Rinnovo servizio di guardiania – SICURITALIA 

GROUP SERVICE - ARCA_2019_068R - lotto 1”, prendendo atto che si è già provveduto 

all’emissione di apposito ordinativo di fornitura n. 150140212 del 21.01.2022, in 

conformità all’art. 4 della convenzione in parola; 

5. di dare atto che l’onere complessivo presunto, per il periodo 01.02.2022 - 30.04.2022, 

conseguente all’adesione alla convenzione “Rinnovo servizio di guardiania – 

SICURITALIA GROUP SERVICE - ARCA_2019_068R - lotto 1” (scadenza 04.12.2023) 

ammonta per questa ASST a € 42.648,12 IVA 22% esclusa (€ 52.030,71 IVA 22% 

inclusa) e trova copertura sull’autorizzazione n. 390 sub 1 del bilancio 2022, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

6. di rinviare a successivo provvedimento deliberativo la definizione delle quote del fondo 

risorse finanziare, di cui all’art. 113, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, da destinare al 

personale tecnico e amministrativo coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, a 

seguito dell’adozione del regolamento aziendale e il relativo impegno di spesa; 

7. di individuare quale direttore dell’esecuzione di entrambi i contratti, ai sensi e per gli 

effetti di ci cui agli artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, il dirigente amministrativo 

dell’UOC Servizi e logistica, o suo delegato. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                      UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 142/2022) 

 

Oggetto: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARCA_2019_068.1 – LOTTO 1 -  PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

VIGILANZA ARMATA (PERIODO 01.02.2022 – 17.09.2024) E ARCA_2019_068R LOTTO 1– PER LA FORNITURA DEL 

SERVIZIO DI GUARDIANIA PERIODO (01.02.2022-30.04.2022). SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

3.528.960,79 (IVA 22% INCLUSA). 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 21/01/2022 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

366/2022  1 X        € 773.515,67 

366/2022  9   X € 282.856,61 

390/2022  1 X   € 95.032,49 

390/2022  9   X € 58.277,16  

366/2023 1 X  € 952.401,82 

366/2023 9  X € 369.555,96 

366/2024 1 X  € 678.354,46 

366/2024 9  X € 266.935,91 

390/2022 1 X  €  52.030,71 

     

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

Bergamo, 21/01/2022 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

705180015  
 Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
366/2022  1 € 773.515,67  

705180015  
 Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
366/2022  9 € 282.856,61  

705180015  
 Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
390/2022  1 € 95.032,49  

705180015  
 Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
390/2022  9  € 58.277,16 

705180015 
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
366/2023 1 € 952.401,82 

705180015 
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
366/2023 9 € 369.555,96 

705180015 
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
366/2024 1 € 678.354,46 

705180015 
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
366/2024 9 € 266.935,91 

705180015 
Servizi esterni di vigilanza (anche 

appalti) 
390/2022 1 €  52.030,71 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Bergamo, 25/01/2022 Il Direttore  

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella  

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.142/2022 
ad oggetto: 
ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARCA_2019_068.1 – LOTTO 1 -  PER LA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA (PERIODO 01.02.2022 – 17.09.2024) E ARCA_2019_068R 
LOTTO 1– PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA PERIODO (01.02.2022-
30.04.2022). SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 3.528.960,79 (IVA 22% INCLUSA). 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vitalini Mariagiulia  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2022-01-27T14:19:43+0000


		2022-01-27T14:21:57+0000
	Firma applicativa




